

5. Høring om Ressource- og affaldsplan (2012-143819)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om Københavns kommunes forslag til Ressource- og affaldsplan 2018.

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om Ressource- og affaldsplan.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om Københavns kommunes forslag til Ressource- og affaldsplan 2018, med svarfrist den 19. oktober 2012.

Med Ressource- og Affaldsplan 2018 har Københavns Kommune udarbejdet en plan, der sætter fokus på en bedre udnyttelse af ressourcerne, en højere kvalitet i genanvendelsen og bedre muligheder for sortering for borgerne. Affald er ikke bare noget, der skal kasseres, men en værdifuld ressource, og derfor har kommunen valgt at kalde planen for en ressource- og affaldsplan.

Planen består af en målsætningsdel, en planlægningsdel og en kortlægningsdel. Målsætningsdelen indeholder planens overordnede visioner og mål, mens du i planlægningsdelen kan læse om planens initiativer i detaljer. Kortlægningsdelen indeholder et overblik over økonomien på affaldsområdet, data for affaldsmængderne samt fremskrivninger af affaldsmængderne frem til 2024.

Løsning

Fagudvalget for teknik og miljø har behandlet sagen i sit møde den 27. september 2012.

De udmærkede målsætninger fra målsætningsdelen går igen i planlægningsdelen, og det er alt sammen såre godt. Det er rigtigt set, at mange forskellige indsatser skal tages, og at de skal sættes ind på samme tid.

Det, mange borgere umiddelbart vil blive glade for, er målet om at etablere stilfærdige containere til glas. Det, der let kan skabe misstemning, er besværlige ordninger for sortering i den enkelte lejlighed. Borgerne efterspørger mere genbrug og flere beholdere, men vi kan også konstatere, at der adfærdsmæssigt er et stykke vej igen, til ejendommenes beboere gider komprimere papkasserne osv.

Den anvendte systematik i ressource- og affaldsplanen er lidt imponerende. De mange skematiske informationer i planens tre dele viser, at man på affaldsområdet er nået så langt, at man kan målsætte og detaljere på hvert indsatsniveau.

Summen af oplysninger er dermed uoverskuelig, og på Østerbro, hvor lokaludvalget hidtil ikke har beskæftiget sig meget med affaldsemnet, er vi ikke i stand til at udøve en konstruktiv kritik af planen, men vil betragte den som et udmærket opslagsværk, hvor den gensidige diskussion med bl.a.

kommunen må sætte ind på projektniveau. Det er godt nok.

I øjeblikket drøfter Lokaludvalget og Miljøpunkt Østerbro at vælge affaldsområdet på beboer- og karréplan som et af det kommende års temaer i miljøpunktets årsplan, ligesom det også overvejes, om lokaludvalget selv skal tage temaet op men da mere med sigte på at få etableret en kvartergenbrugsplads eller to.

Da lokaludvalget for nogle år siden - efter borgermøder - gik ind for at etablere genbrugspladsen ved Bellmannsgade/Borgervænget på Østerbro, indgik det i lokaludvalget argumentation, at der måtte etableres flere genbrugspladser og kvarterpladser i København og på Frederiksberg, så trafikpresset på den nye genbrugsplads på Østerbro ville blive reduceret med tiden.

Kommunens bestræbelser for at udbrede genbrugspladser af forskellig type bør derfor fortsætte, og den nye interesse for ressourcegenanvendelse og reduceret affaldsafbrænding bør fortsætte og stimuleres. Lokaludvalget havde således helst set, ganske som Borgerrepræsentationen, at den kommende nye kapacitet for affaldsforbrænding på Amagerværkerne blev mindre end i det kompromis med omegnskommunerne, der måtte indgås.

Økonomi

-

Videre proces

-

bilag

[Ressource og affaldsplan - kortlægning](#)

[Ressource og affaldsplan - målsætninger](#)

[Ressource og affaldsplan - planlægning](#)

[UDKAST til Høringssvar om Ressource- og Affaldsplan 2018](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012

1. Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar om Ressource- og Affaldsplan med enkelte præciseringer.

